
 

*09rb000283* 

Onderwerp: Bestemmingsplan De Nieuwe Rietgraaf e.o. 
 
 
Ons kenmerk: 09rb000283 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 24 november 2009; 
 
gelezen het advies van de Ruimte van 6 januari 2010; 
 
gelet op artikel(en) 3.8  van de Wet op de ruimtelijke ordening; 
 
 
 
b e s l u i t : 
 
1. De Concept Reactienota Zienswijzen De Nieuwe Rietgraaf e.o. november 2009 vast te stellen. 
 

2. Conform de overwegingen in de Concept Reactienota Zienswijzen De Nieuwe Rietgraaf e.o. 
november 2009; 

a. De zienswijze van de volgende personen/instanties niet ontvankelijk te verklaren: 
§ 17. Mevr. H. Bots – den Hartog & dhr. R. v.d. Velden, Reethsestraat 17, 6662PK 

Elst  
§ 23. Agrivesta Joosten, M.F.A. Joosten, namens erven C.J.W. Tijssen, Wanraaij 4 

Andelst,Postbus 7 6675 ZG VALBURG 
§ 24. Agrivesta Joosten, M.F.A. Joosten namens, G.J. van der Graaf en M.J. van 

der Graaf-Hartog, Wanraaij 4 Andelst,Postbus 7 6675 ZG VALBURG 
§ 26. Onafhankelijke Nijmeegse Partij/Lijst Ramon Barends, Fractiebureau, 

Zwanenveld 65-03, 6538 RV, NIJMEGEN 
 

b. De zienswijze van de volgende personen/instanties ongegrond te verklaren: 

§ Mevr. I. van Druten, Waaldijk 30, 6677 MB  SLIJK-EWIJK 
§ G.F.J. Mulder en I.T. Popma, Reethsestraat 1A, 6662 PJ Elst 
§ Mevr. L. Frentz, De Lage Wick 1, 6678DA OOSTERHOUT & dhr. A. Kentgens, 

Oosterhoutsestraat 83, 6678 PG OOSTERHOUT, namens de andere Bezorgd 
Oosterhouters. 

§ Bolwerk Advocaten Zutphen, Postbus 4035, 7200 BA ZUTPHEN namens 
Leefbaar Reeth, 

§ VROM-Inspectie, Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, Pels Postbus 136, 6800 AC ARNHEM 

§ LTO-Noord adviseurs, Postbus 20, 6660 AA ELST namens dhr. M. Tijssen, Van 
Balverenlaan 16, 6678 PA, OOSTERHOUT 

§ G.E. Janssen, Oosterhoutsestraat 54, 6678PD OOSTERHOUT 
§ J.H.W. van Heteren en K. van Heteren-Sinke, Oosterhoutsestraat 52, 6678PD 

OOSTERHOUT 
§ V.O.F. Camping de hooge Brug, Valburgsestraat 41, 6677PC SLIJK-EWIJK 
§ J.D. Vink Beheer BV, Grotestraat 7, 6617 AH BERGHAREN 



 

*09rb000283* 

§ DAS Rechtsbijstand, Karpelsdreef 15, postbus 23000, 1100DM AMSTERDAM 
namens dhr. J.A.W. van der Mee, Nieuwedijk 5, 6677 PA SLIJK-EWIJK 

§ DAS Rechtsbijstand, Karpelsdreef 15, postbus 23000, 1100DM AMSTERDAM 
namens dhr. G.F.J. Mulder en dhr. I.T. Popma, Reethsestraat 1A, 6992 PJ, ELST 

§ DAS Rechtsbijstand, Karpelsdreef 15, postbus 23000, 1100DM AMSTERDAM 
namens dhr. B.G.M. Wouters en mevr. D.J.M. Vennis, Reethsestraat 5, 6992 PJ, 
ELST 

§ Lexman advocaten, Stationsstraat 174, Postbus 10421, 7301 GK APELDOORN 
namens Evelop Ontwikkeling B.V., 

§ P.R. Van Midwoud De Onderijen 11, 6678 BR OOSTERHOUT ook namens L.J.N. 
Menting, C.C.J. Rademakers, J. Zoetlief, W.A. Thomson, D. Bremer, G.L. van de 
Belt, C.W.M. Bruin-Borman, M.W.M. Roelofs aan de Onderijen te Oosterhout 

§ Gelderse Milieufederatie, J. Reijnen, mede namens Stichting tot Behoud van de 
Open Betuwe, Stichting Werkgroep De Groene Long en de Vereniging 
Milieudefensie.  

§ W. & B. Veenbrink, Oosterhoutsestraat 58, 6678PD Oosterhout 
§ Arag Rechtsbijstand, Kastanjelaan 2, Postbus 230, 3830AE Leusden namens T. 

van der Wind, Reethsestraat 19a, ELST 
§ Achmea Rechtsbijstand, , Prins Willem Alexanderlaan 651, Postbus 10100, 

5000JC Tilburg  namens dhr. & mevr. G.F.B. Vens, Oosterhoutsestraat 51A, 6678 
PE Oosterhout 

§ G. Gerritsen, Oosterhoutsestraat 60, 6678PD Oosterhout 
§ Agrivesta Joosten, M.F.A. Joosten, Postbus 7 6675 ZG VALBURG  namens G.J. 

van der Graaf en M.J. van der Graaf-Hartog, Wanraaij 4, Andelst 
 

c. De zienswijze van de volgende personen/instanties deels ongegrond, deels gegrond te 
verklaren: 
§ 25. Waterschap Rivierenland, D.Willems, Postbus 599 4000 AN, TIEL 

 
2. Conform de aanpassingen zoals weergegeven in het Concept Reactienota Zienswijzen De 

Nieuwe Rietgraaf e.o. november 2009 het bestemmingsplan De Nieuwe Rietgraaf e.o. 
gewijzigd vast te stellen. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 26 januari 2010. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink E. Tuijnman. 


